“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Aho del Bicentenario, de la ¢ liddacion de nuestra Inde l
ZZ

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-INSNSB-1

CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES - INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5 G - INVYECTABLE - 100 ML

En la ciudad de Lima, siendo el 05 de junio del 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 - Urbanizacion
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante formato N°04, para
conducir el procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 067-2023-INSNSB-1 para la
CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES - INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5 G - INYECTABLE - 100 ML,
cuya conformacion se detalla de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
GRACIELA TAIPE SEDANO PRIMER MIEMBRO
JOHNY EDWIN HUAMAN OCHOA SEGUNDO MIEMBRO

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°002-2024-INSNSB-1 (Primera convocatoria) para la
CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES - INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5 G - INYECTABLE - 100 ML.

Cabe indicar que, el comité de seleccion estd conformado por un (01) miembro del OEC y dos (02)
miembros con conocimiento técnico del bien a adquirir.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1 — REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

Proveedor con .
1 RS’C 20100061474 REPRESENTACIONES DECO S.A.C 30/04/2024 valido
dor ¢
2 ;ﬁ’:ee OF €N 50471476808  MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 08/05/2024 valido
ed
g FProveedorcon 04007864 FARMACHIE S.R.L 20/04/2024 valido

RUC

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por medio
de la plataforma SEACE:

Valido

15:40:45 Enviado

1 20100061474 09/05/2024 15:15:45 20100061474 09/05/2024

S.A.C

MULTIMEDICAL SUPPLIES
2 20471476898 SAC 09/05/2024 15:23:56 20471476898 09/05/2024 15:26:43 Enviado Valido
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1Il. REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2.2024-INSNSB-1

Entidad Convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO -SANBORJA
No item 1
Descripcion del ltem INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL & g INY 100 mb
Moneda Soles ~
N° _[Evento Observacion

Aperlura de Propuestas scondmicas del  |llem Ablerto, se Inicié 1a Aperluia de Propuestas y Perlode de Lances en
i itermn Linea, en la fecha v hora 10/05/2024 10:00:00

Se inicid la mejora de precias en la fecha y hora: 10/05/2024 10:00:00.
Participaron en la mejora de preclos 2 Posilores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Poslores en Linea precio: 999200 Soles
Ef Aviso de cierre det ltem se dio en |a fecha y hara: 10/05/2024
3 Aviso de Cietre del item 11:88:00.
4 Clere Real del hem El [lem se cerid en la fecha y hora: 10/05/2024 12:00:00.
El orden de prelacion de los tems se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacian del item 1040872024 12:00:10. En dicho evento no sé produjo ninglin empate

IV.REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2024-INSNSB-1

Entidad Convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIRO - SAN BORJA
No {tem 1
Descripeién del ltem INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL § g INY 100 mL
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del poster Oferta
1 20471476898 MEULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 498200
2 20100061474 REPRESENTACIONES DECO 8.AC 1764432

V. DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE HABILITACION

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

El Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerida en las
bases. El resultado de dicha revisién consta en el siguiente cuadro:

e aTAS PARA AMMISION TE 1 A afrRra | MULTIMEDICAL | REPRESENTACION
REQUISITOS PARA ADMISION DE LAOFERTA . = L meessals. e : S
Lo ;‘Q, A WOIONDEIAORERTA . 0 b SUPPLIESSAC. | ESDECOSAC.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
0 Declaraci(zn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
9 en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
e) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 4). NO APLICA NO APLICA
f) | Requisitos de Habilitacion CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO
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REQUISITOS DE HABILITACION

Posteriormente, se procedio a verificar el cumplimiento de los requisitos de habilitacion de las ofertas constatando los
documentos presentados por los postores:

e [ MULTIMEDIC | REPRESENT
- REQUISITOS DE HABILITACION | ALSUPPLIES |  ACIONES
Copia simple de la Resolucion de autorizacion sanitaria de funcionamiento a nombre del
11, estab'lecu_r)iento farmageuuco dgl prgyeedor (dyoggerla 0 laborgtono} y dela Rpsolucmn de CUMPLE CUMPLE
autorizacion del cambio o modificacion o ampliacion que acredite la informacion
actualizada de dicho establecimiento farmacéutico, conforme a lo establecido en las bases.
Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente,
12 conforme a lo estabiecido en las hases. CUMPLE CUMPLE
13, Qopla simple del Certificado de‘Buenas Précticas de Distribucion y Transporte (BPDT) CUMPLE CUMPLE
vigente, conforme a lo establecido en las bases.
14 Copia SImplg del certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente, conforme CUMPLE CUMPLE
a lo establecido en las bases.
Copia simple de la Resolucion Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripcion en el
1.5. Registro Sanitario vigente, conforme a lo establecido en las bases. CUMPLE CUMPLE
Copia simple del certificado de andlisis o protocolo de analisis del bien ofertado, conforme
16. a lo establecido en las bases. CUMPLE CUMPLE
Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado,
1. conforme a lo establecido en las bases. CUMPLE CUMPLE
1.8. | Copia simple del inserto del bien ofertado, conforme a lo establecido en las bases. CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA HABILITADA HABILITADA

De la revision de los documentos obligatorios de la oferta presentada por el postor REPRESENTACIONES DECO
S.A.C. se verifico que cumple con lo solicitado en las bases.

Por ofro lado, de la revisién de los documentos obligatorios de la oferta presentada por el postor MULTIMEDICAL /
SUPPLIES S.A.C., se elabord el ACTA N° 003-SIE-002-2024-INSNSB-1 de fecha 29 de junio de 2024, mediante el cual

se observé que el Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (emitido por DIGEMID) sefialaba a la_empresa

HUALAN BIOLOGICAL ENGINEERING. INC, el Registro Sanitario (emitido por DIGEMID) y el Certificado de Protocolo

de Analisis a la empresa HUALAN BIOLOGICAL ENGINEERING CHONGQING CO, LTD., por lo que, se le otorgd un

(01) dia habil para subsanar su oferta.

En el plazo establecido y a través del SEACE el referido postor subsané su oferta manifestando que los documentos
que se solicitaban ya obran en su oferta, esclareciendo la observacion del Certificado BPM contrasténdola con lo
solicitado en el punto 1.4 de los Requisitos de Habilitacion de las Bases, indicando los siguientes puntos:

 Sustento para acreditar el punto 1.4 de los Requisitos de Habilitacién de las Bases:

a) Folios 53-54: Informe sobre el estado de conformidad con las normas de gestién de la
calidad de la produccién de productos farmacéuticos (Certificado BPM para empresas
radicadas en China) obtenido por HUALAN BIOLOGICAL ENGINEERING CHONGQING
CO, LTD.

b) Folios 55-58: Listado Unico de laboratorios fabricantes ubicados en el exlranjero de
productos farmacéuticos pendientes de certificacion en buenas précticas de manufactura
por parte de la ANM (DIGEMID), dentro de los cuales se encuentra HUALAN BIOLOGICAL
ENGINEERING CHONGQING CO, LTD.

o Punto 1.4 de los Requisitos de Habilitacion de las Bases:

1.4. Copia simple del certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente, segin lo
detallado a confinuacion:

a) Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente, que comprenda las areas

para la fabricacion del bien oferfade, emitido por ta Digemid (ANMj}, o por la autoridad
sanitaria o entidad competente de los palses de alla vigilancia sanitaria, de acuerdo con el
marco normativo vigente.
Si el fabricanie se encuentra incluido en el “Listado tnico de laboratorios fabricantes ubicados
en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas
de Manufactura, elaborado por la ANM", se acepla el ceriificado de BPM emilido por la
autoridad competente del pals de origen o sus equivalentes reconacidos como tales por la
Digemid (ANM).
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Por lo anteriormente sefialado, resulta que ambos postores cumplen con lo solicitado en las bases, contando con dos
(02) ofertas validas.

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

e El Comité de Seleccion en pleno, de acuerdo al periodo de lances y al cumplir con la documentacién obligatoria y
Requisitos de Habilitacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion, acuerda Otorgar la Buena Pro del
ftem 1 - INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5 G - INYECTABLE - 100 ML, al postor MULTIMEDICAL
SUPPLIES S.A.C., al ofertar el monto final de S/ 999,200.00 (Novecientos noventa y nueve mil doscientos con
00/100 Soles).

GRACIELA TAIPE SEDANO HA . SALVADOR BENDEZU JOHNY ED HUAMAN OCHOA
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SEGUNDO MIEMBRO
SELECCION



